do Parana, em 27 de  Abril  de 2021.

MAX 	LL SS ,PINI

Município de Capitão Leb-nidas Marques
Esta do do Paraná 	 CNF'J 76 208 834/0001-59
Fone: 3286-8400 - Fax: 3286-6440 - 	pmcalemaCEPcertto.com.br
CEP: 85790-000 - Av. Tancredo Neves, 502 - Capitão Learodas Marques - PR

PORTARIA N° 168/2021

0 Prefeito Municipal de Capitão Lebnidas Marques, Estado do  Parana,

no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1° - CONCEDER a DIÁRIA abaixo relacionada, ao Servidor

Municipal correspondente, de forma reduzida atendendo o Inciso I, § 1°,  Art.  4°, da Lei

2.201/2017, em virtude de viagem as cidades indicadas abaixo, nos dias correspondentes e

com as devidas finalidades.

Servidor Cargo Diária(s) Cidade Dia(s) Finalidade

Andreia

Aparecida de

Carvalho

Agente de

Serviço Público

01

(Uma)
Cascavel-PR. 08 de abril de 2021.

Acompanhar 	o 	paciente

João Carlos para consultas

e 	exames 	especializados

em Cascavel.

Art.  2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Muni  al  de Capitão Lebnidas Marques, Estado

z
—PREF-EL 0 MUNICIPAL

P 101 	 ,f)()
••• 	•••••• 	**Wit VAcs.ye.c...orTIVAIOMTAL., t

DIA.R10 ELETRir.)CO
Data:  zg 10-i i24 	z2f,yt

	 Jornal: 	  -
Data:

,rilt17.01:21,92g2MVSMACM'S,IMPAr....ertnt 	....reerfpnre,..,  • •••• • 	• • • •

FUNDO MILJNiCiPAL DE SAODE
Município de Capitão Letinidas Marques -  Parana 	 CNPJ 09.401.856/0001-43

Fone / Fax (45) 3286 — 1146 	 E-Mail:  clmsaude@certto.com.br
CEP: 85790-000 	Avenida Tibagi, 375 Centro 	Capitão Le6nidas Marques — Paraná

Oficio DTSS n9-83/2021
Capitão Le6nidas Marques, 27 de Abril de 2021.

Exmo Sr. Prefeito Municipal

OBJETO: SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS

A Secretaria Municipal de Saúde, por seu responsável que ao final assina, serve-
se por meio do presente, para com todo o respeito e acatamento solicitar a concessão de diárias, pelos
motivos abaixo declinados, para os locais abaixo indicados, e nas datas aqui expostas.

SERVIDOR 	ANDREIA APARECIDA DE CARVALHO 	CPF: (051.101.219-58)

CARGO 	AGENTE DE SERVIÇO PÚBLICO

MOTIVO 	Acompanhamento do paciente João Carlos para consultas e exames
especializados em Cascavel no dia 08 do mês de Abril de 2021.

QUANTIDADE DE
DIÁRIAS

LOCAL DATA DA SAÍDA

01(uma) Cascavel Acima citada.

Sem mais, na forma prevista na  Lein°  1.886/2013, aguarda deferimento.

,, _foAAih-
Valdemar Savela

Diretor de Departamento

A
Maxwell  Scapini — Prefeito Municipal
Gabinete
Capitão Leônidas Marques-PR

Servidor  :cam  Di:iria(s) Cidade(s) Dia(s) Finalidade

Valdemar
Domingos 	de
Quadros

Motorista ,, I (Uma) Maringá-PR

,
e  20 	'

abril 	de
2021

Conduzir a paciente Regina
Santin e acompanhante  pat,
internamento no Hospital de
Psiquiatria de Maringfi.

Art.  2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capitão Leimidas Marques, Estado
do Paraná, em 27 de Abril de 2021.

MAXWELL SCAPINI
Prefeito  Municipal

Publicado por:
Anna Karla  Vieira Martins

Código Identificador:93A7697B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N° 168/2021

0 Prefeito Municipal de Capitão Lelinidas Marques, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1° - CONCEDER a DIÁRIA abaixo relacionada, ao Servidor
Municipal correspondente, de forma reduzida atendendo o Inciso I, §
10,  Art.  4°, da Lei 2.201/2017, em virtude de viagem As cidades
indicadas abaixo, nos dias correspondentes e com as devidas
finalidades.

S r._.çss.  cam  Diária(s) f_laLlg Qjgj Finalidade

Andreia
Aparecida
Carvalho

de
Agcnte
Serviço
Público

de
01 (Uma) Cascavel-PR.

e  08 	d 	abril 	de
2021 .

Acompanhar o paciente
João 	Carlos 	para
consultas 	e 	exames
especializados 	ens
Cascavel.

Art.  2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capitão  Leonidas  Marques, Estado
do Paraná, em 27 de Abril de 2021.

MAXWELL SCAPINI
Prefeito  Municipal

Publicado por:
Anna Karla  Vieira Martins

Código Identificador:CA98D9EA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA N.° 165/2021 DATA: 27-04-2021

0 Prefeito Municipal de Capitão  Leonidas  Marques, Estado do
Parana,  no uso de suas atribuições Legais e de acordo com o Artigo 75
e 76 da Lei n.' 2.358/2018 de 14/11/2018,

RESOLVE

Art.  10  - Conceder férias A Servidora abaixo relacionada, conforme
período constante no recibo de férias arquivado no assentamento
funcional:

Matr: Nome LF  Período Aquisitivo

123231/1 Karim Knecht de SOU7.8 01 2020 / 2021

Art.  2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Capita° LeConidas Marques -  PR, 27 de abril de 2021.

MAXWELL  SCAPINI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Evandro Pedro Szekut

Código Identificador:AE8CE3F3

rarana , 2 ae ADM ae 2021 • Dian° Uncial dos Municiptos do Parana • A.Nu A I pi-  zha

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2021.

Processo ADM/COMPRAS n° 086/2021.
Solicitação n. 105/2021.

Importante: Os prazos deste procedimento licitatório, estão reduzidos,
considerando que a aquisição se faz necessária ao enfrentamento da
emergência de saúde pública decorrente do coronavirus, de que trata a
Lei 13.979 de 06.02.2020 em seu  art.  4°G.

Preâmbulo: 0 FUNDO Municipal de SAÚDE DE Capitão Leónidas
Marques, Estado do  Parana,  com sede Administrativa na Av. Tibagi,
375, por intermédio do PREGOEIRO designado pelo Decreto n.
017/2021 de 12.01.2021, torna público, que realizará licitação na
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR
PREÇO.

Objeto: Aquisição de material de proteção individual (aventais em
TNT  descartável), conforme descritivo constante do Termo de
Referência/Anexo I, em atendimento aos protocolos de segurança
municipais de combate a pandemia do  corona virus  - COVID-19, de
acordo com o memorando requisitório n. ° 022 2021 da Secretaria
Municipal de Saúde.

Valor estimado da licitação: R$ 38.500,00 (trinta e oito  nail  e
quinhentos reais).

Recebimento das propostas: até is 13:45 do dia 05.05.2021.
Inicio da sessão de Disputa de Preços: 14:00 do dia 05.05.2021.

Modo de Disputa: Aberto.

Local de entrega: Unidade Central de Saúde do Município de
Capitão Lednidas Marques-PR, Av. Tibagi, 375, Centro.

0 Edital, com todos seus anexos, estará disponível gratuitamente nos
endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br  - Código
UASG: 987489 — Capitão Lefinidas Marques — Pr e
www.capitaoleonidasmarques.pr.gov.br.(editais), ou em horário de
expediente, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sita à Av.
Tancredo Neves, 502, Centro, também por  e-mail
licitacaoclm@hotmail.com.

Maiores informações na  CPL  fones: 3286-8424/8407.

Capitão Leilnidas Marques, Estado do Paraná, em 27 de abril de 2021.

GEAN CARLOS BAREA SCHNEIDER
Pregoeiro

Publicado por:
Adriana Thibes de Melo

Código Identificador:9BB8C383

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLÓPOLIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, COMPRAS
E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE CONTRATO N° 078/2021 DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 043/2021 PROCESSO INTERNO N° 043/2021

Contratante
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOPOLIS — PR - CNPJ N°
76.965.789/0001-87

Contratado
LUIS  DE ABREU CARRIE'. & 	FILHOS 	MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA - CNPJ 14.943.846/0001-70

Objeto
Aquisição de cabo de  ago  e arame cultura aéreacerea eletrica. para a
proteção dos complexos esportivos municipais

Vigência do Contrato 27/04/2021 is 27/07/2021

Valor Contratual R$ 406,20 (quatrocentos e seis reais e vinte centavos)

Dotação Orçamentária

55 www.diariomunicipal.com.briamo

	Page 1
	Page 2
	Page 3